
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«/7 » 2022 №
с. Быстрый Исток

Об утверждении формы
проверочного листа (списка 
контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, сельском 
наземном транспорте и в дорожном 
хозяйств в отношении юридических 
лиц и индивидуальных
предпринимателей в границах 
муниципального образования
Быстроистокский район Алтайского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ«Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листов», администрация 
Быстроистокского района

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, сельском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве в отношении юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в границах муниципального образования 
Быстроистокский район Алтайского края (приложение).

2. Должностным лицам, осуществляющим муниципальный контроль на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве, при проведении плановой проверки прикладывать 
проверочный лист (список контрольных вопросов) к акту проверки 
соблюдения законодательства.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.



\

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава района Д.А. Попов


